

Generalforsamling den 28. juli 2013

Formandens indledning:

På bestyrelsens vegne, bydes alle fremmødte hjerteligt velkommen til andelsselskabet Ølsted Strand Vandværks ordinære generalforsamling 2013

Jeg vil tillade mig at bede de fremmødte om at rejse sig op og iagttage 1 minuts stilhed, til minde om de af vores andelshavere, der i perioden fra sidste generalforsamling og til denne dato er afgået med døden.
Et minut tak. Pause. Ere være deres minde.

Vi overgår nu til dagsordnens punkt 1, valg af dirigent. Bestyrelsen foreslår Erling Kauffmann, er der andre forslag fra forsamlingen. Er dette ikke tilfælde, betragter bestyrelsen Erling Kauffmann som valgt til dirigent.

Bestyrelsen foreslår ligeledes Erik Degnemark til at påtage sig opgave som referent og hvis der ikke er andre forslag fra forsamlingen, betragtes Erik Degnemark som referent.

Tillykke med valget til de 2 herrer..

Jeg overlader herved dagsordnen samt ledelsen af generalforsamlingen til Erling.

Bestyrelsens beretning.

Bestyrelsen

Som i alle foregående år, har jeg som bestyrelsesformand været utrolig glad for det hyggelig og saglige arbejde der er blevet udført i bestyrelsen.

Bestyrelsens møder

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder og deltaget i 1 kontaktudvalgsmøder.

Overordnet

Efter sidste generalforsamling har vi bestemt os for at opsigte aftalen med Halsnæs Kommunale Forsyning, da vi var ikke helt tilfreds med den måde der opkræves på, der er meget omfattende og med ugenomsigtige regninger til forbrugeren. Vi følte os heller ikke helt sikre på at der er 100% styr på forbruger (ejere), betalinger og opkrævninger.

Med overtagelsen af opkrævningerne blev vores frygt bekræftet, da vi har brugt en hel del tid på at rette op på alle de fejl der var i både adresser, målerdata og opkrævningsbeløb.

Vi havde planlagt at udsende den første acontoregning inden marts, men grundet for mange fejl i den database vi overtog, har det været nødvendigt at udsætte opkrævningen.

Det er nu gjort og der er begyndt at komme penge på kontoen igen og næste acontoregning med opgørelsen der skulle have været uden nu, vil komme til september.

Så er vi med og vores "normale" opkrævningsperiode vil køre fra årsskiftet.

Vi har ændret opgørelsestidspunktet til juli i stedet for december, så har man en chance for at kontrollere de automatiske målinger vi laver.

Vi er klar over at der stadig kan forekomme nogle fejl - og det vil der sikkert blive ved med - men vi forventer at det vil blive ganske få i fremtiden.

Flemming er på alle sagerne og han arbejder effektivt og hurtigt med at få løst de fejl og uoverensstemmelser der måtte være.

Vandet.

Det er svært at sige noget, uden at gentage hvad der er sagt igennem mange år. Vi har noget meget fint vand. Alle rapporter som vi får fra Milana, viser at samtlige af de tilladelige værdier overholdes med min. 50%. Nogle af dem overholdes med under 1 0/000.

Forbruget ligger jævnt på ca. 30.000m³, hvilket er vores udgangspunkt for vores budgetter.

Vi regner dog med at være tæt på "bundgrænsen", med et gennemsnitligt forbrug på 50 m³ pr. forbruger.

Det er godt for miljøet og vores samlede vandreserve i Danmark, og der arbejdes på til stadighed at nedbringe forbruget endnu mere.

Vandværket

Vores vandværk bliver løbende renoveret og er stadig i tip top stand, således at der sikres den størst mulige driftssikkerhed.

Flemming har nu kørt vandværket i lidt over et år, og det ser meget fint ud. Han er opmærksom på de mindste ting og er over dem med det samme. Det betyder at vores omkostninger ikke bliver for store, men samtidigt betyder det også, at vores forsyning hele tiden er 100% i orden.

Økonomi

Vi har pt. ingen udestående og vores økonomi er så god som den nu kan være, efter alle vores investeringer i de sidste år.

Som jeg sagde sidste år, så måtte vi se ind i dette år, om hvorledes vores økonomi vil komme til at se ud. En forhøjelse af m³-prisen og det faste bidrag, er uundgåeligt, og vi skal til at kikke lidt på nogle budgetter, for at finde ud af hvor lidt vi kan nøjes med at hæve prisen. Vi håber på at kunne holde prisen nede på et forholdsvist lavt beløb, men vores udfordring er at vi som et lille vandværk, har forholdsvist store udgifter pr. m³. Vi bliver nødt til at får inddækket driften og de anlægsudgifter der måtte komme, og så skal vi selvfølgelig også have en lille reserve til uforudsete udgifter.

Tak til alle

Jeg vil gerne rette en tak til alle håndværkere som ydet en indsats for at vi kan få vand "til tiden"

Til andelshaverne, rettet vi også en tak, for tålmodigheden og forståelsen for de enkelte problemer vi har haft i det forløbne år.

Endeligt igen en tak til bestyrelsen for en stor indsats.

Herved overgives beretning til debat og godkendelse.

####

Tak for ordet og herved gives det videre til dirigenten.